
Kasi r 

SIPTU?

Jums ir problēmas

darba vietā?

Kā strādnieku

arodbiedrība var

Jums palīdzēt?



SIPTU ir lielākā strādnieku 
arodbiedrība ar vairāk nekā 
180,000 biedriem visā Īrijas 
teritorijā
Arodbiedrība ir organizācija, kas aizstāv cilvēku tiesības darba
vietā, pārliecinās, ka viņu darba apstākļi ir droši un cīnās par
labāku darba algas apmaksu un labākiem darba apstākļiem
saviem biedriem.

Arodbiedrība ir neatkarīga organizācija no Jūsu darba devēja
un valdības, un saskaņā ar Īrijas likumdošanu Jums ir atļauts
pievienoties arodbiedrībai. Jums obligāti nav jāsaka savam
darba devējam, ka Jūs esat arodbiedrības biedrs. Strādnieki,
kuri strādā darba vietās, kas sadarbojas  ar arodbiedrībām,
vidēji saņem daudz labāku darba apmaksu un viņiem tiek
nodrošināta labāka darba drošība un darba apstākļi , tādēļ ir
ļoti svarīgi pievienoties arodbiedrībai.

Ja darba devējs sadarbojas ar arodbiedrību, tad arodbiedrības
strādnieku vārdā var kaulēties ar uzņēmuma vadību par darba
samaksu un labākiem darba apstākļiem. Tā tiek saukta
‘kolektīva kaulēšanās’ un ar to tiek panākta ‘kolektīva
piekrišana’. Daudzās darba vietās ir kolektīva piekrišana 
apmaksai un darba apstākļiem, kas ir augstāka virs likumā
noteiktās minimālās darba algas, kā arī veselības un drošības,
maternitātes un paternitātes tiesībām un daudziem citiem
saciālajiem labumiem.



Ja Jūs esat arodbiedrības biedrs un ja Jums ir problēmas
darbā, arodbiedrības var piedāvāt Jums savu pārstāvi, lai
palīdzētu atrisināt problēmas ar Jūsu darba devēju. Arod-
biedrības piedāvā arī juridisko palīdzību, piemēram,
Nodarbinātības tribunālos, vai arī ja Jums ir bijis nelaimes
gadījums darbā, ja Jūs esat uzsākuši tiesvedību pret Jūsu
darba devēju, kas ir vienīgais veids, kā nodrošināt un
aizsargāt jūsu tiesības darbā.

Ja Jūs esat arodbiedrības biedrs un strādājat darba vietā, kur
arodbiedrība netiek atzīta, strādniekiem un nodarbinātajiem
tik un tā ir tiesības, lai viņus pārstāv arodbiedrība sūdzību
izskatīšanas un disciplinārajās sanāksmēs, un Jūsu arod-
biedrība sniegs Jums padomu par tiesībām, kādas Jums
pienākas darbā.

Ja Jūs neesat arodbiedrības biedrs un strādājat darba vietā,
kur arodbiedrība netiek atzīta, tik un tā ir vērts sazināties ar
arodbiedrību, jo viņi ir gatavi Jums sniegt padomu.

Workers Rights Centre
Tanya Maksimova
Tel: 087 9012562
Email: tmaksimova@siptu.ie



wrc@siptu.ie

www.workersrightscentre.ie

LA
TV
IA
N




